
1 / 1

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
INSTITUTO DE MATEMÁTICA, ESTATÍSTICA E FÍSICA- IMEF

 
 
 
 
 

 
PORTARIA N° 3049/2022

 
 

A DIRETORA DO INSTITUTO DE MATEMÁTICA, ESTATÍSTICA E FÍSICA, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Geral da Universidade e a Instrução Normativa
GR/FURG nº 1, de 27 de dezembro de 2021,
 
 

RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão Eleitoral para elaborar a consulta para as coordenações dos cursos
de  Matemática Aplicada e Licenciatura em Ciências Exatas para o biênio 2023/2024;

Art. 2° Designar os seguintes membros para comporem a referida comissão:

LEANDRO DA SILVA SAGGIOMO - Representante TAE - Presidente; 
DENISE MARIA VARELLA MARTINEZ- Representante Docente; 
TOBIAS ESPINOSA - Representante Docente; 
PEDRO RICARDO DEL SANTORO - Representante Docente; 
LEONARDO PAVLAK SURIS - Representante Discente.
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Em 01 de dezembro de 2022.

 
Adriana Elisa Ladeira Pereira 

Diretora do Instituto de Matemática, Estatística e Física

 

Chave de Autenticidade: 9996.398B.E716.488B


